
COMUNE DI GIOIOSA MAREA
Provincia di Messina

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 51 della deliberazione Del 20-06-2019

OGGETTO:Modifica del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di giugno alle ore 17:10 e seguenti,

nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale. Sono presenti:

COGNOME E NOME CARICA PRESENTI/ASSENTI

Spano' Ignazio Alfonso SINDACO P

PRINCIOTTA CARIDDI Giovanni
VICE
SINDACO

A

Giardina Giosue' ASSESSORE P

Butto' Gabriele ASSESSORE A

La Galia Tindara ASSESSORE P

Partecipa il Segretario Generale a scavalco Dott.ssa Anna Maria CARUGNO

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA

Vista la seguente proposta relativa all’oggetto e su cui sono stati espressi i pareri in calce alla stessa
riportati.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

  N. 52 DEL 06-06-2019

SEGRETERIA

OGGETTO: Modifica del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.

PREMESSO che con deliberazione di G.M. n. 29/2016 è stato approvato il
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, successivamente
modificato con delibere di G.M. n. 61/2016 e n. 106/2018;

ATTESO che con verbale dell’incontro svoltosi tra i Responsabili dei Settori
dell’Ente in data 17.01.2019, è stata, tra l’altro, concordata la proposta di
mobilità del Responsabile dell’Ufficio Informatico dal Settore Amministrativo
ed Affari Generali al Settore Economico-Finanziario;

CHE ai sensi dell’art. 26 del suddetto Regolamento degli Uffici e dei Servizi la
mobilità interna si attua mediante provvedimento del Segretario Comunale;

CHE con disposizione di servizio prot. n. 1145 del 22.01.2019, a firma del
Segretario Comunale, è stata disposta la mobilità dell’istruttore informatico,
dipendente a tempo indeterminato e parziale, dal Settore Amministrativo ed
AA.GG. al Settore Economico-Finanziario con equivalenza delle mansioni con
decorrenza 24.01.2019;

CONSIDERATO che nell’organigramma dell’Ente l’Ufficio Informatico è
allocato nel servizio 1 del Settore Amm.vo ed AA.GG. e secondo il relativo
funzionigramma  si occupa della gestione e funzionamento della rete informatica
dell’Ente e dei servizi ad essa connessi;

CHE nel predetto Settore Amm.vo non vi è nessun altro dipendente con detta
professionalità;

RAVVISATA, pertanto la necessità e l’urgenza di trasferire al Settore
Economico-Finanziario l’Ufficio Informatico con i compiti specificati nel
suddetto regolamento degli uffici e dei servizi, ove presta l’attività lavorativa
l’istruttore informatico;

VISTO l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente in Sicilia,



P R O P O N E

1) Di apportare al vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi la seguente modifica:

“Di assegnare l’Ufficio Informatico con le attività di cui al relativo
funzionigramma al Settore Economico-Finanziario ove presta l’attività
lavorativa l’istruttore informatico assunto dall’Ente, stante che lo stesso è
l’unico dipendente che possiede la professionalità necessaria per assolvere le
funzioni assegnate;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa;

3) Di abrogare tutte le eventuali norme regolamentari in contrasto con la
presente;

4) Di confermare nel resto il regolamento;

5) Di inserire la presente modifica, dopo l’approvazione da parte della Giunta
Municipale, nel testo coordinato agli atti d’ufficio;

6) Di trasmettere la presente alle OO.SS. tramite la R.S.U. Aziendale;

7) Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di
provvedere in merito agli adempimenti da porre in essere per il servizio di che
trattasi.

IL PROPONENTE
 Spano' Ignazio Alfonso

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
 Granata Angela



In ordine alla superiore proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000,

vengono espressi i relativi pareri per come appresso:

Il Responsabile del servizio interessato – per quanto concerne la Regoòarità Tecnica esprime parere:

Favorevole

Gioiosa Marea, lì 06-06-2019 IL RESPONSABILE
 Dott.ssa CARUGNO Anna Maria

Gioiosa Marea, lì 06-06-2019 IL RESPONSABILE
Dott.ssa CARUGNO Anna Maria

**********************

PRESO atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;
CONDIVISI i motivi che determinano l’emanazione dell’atto e i fini che si intendono
perseguire;
CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a
soddisfare gli interessi di questo Ente;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;
VISTO l’Ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

DI APPROVARE e fare propria la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad
ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto
che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Successivamente

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 della L. R. 44/91.



Il  sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione

dell’Addetto che la presente deliberazione:

È stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno  21-06-2019  e

vi è  rimasta per quindici giorni interi e consecutivi.

È rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi

dal 21-06-2019 al 06-07-2019

IL Segretario Generale

IL PRESENTE VERBALE, DOPO LA LETTURA SI SOTTOSCRIVE PER CONFERMA.

Avv. Giosue' Giardina

Gioiosa Marea, lì

Dott.ssa Anna Maria CARUGNO

Dott. Spano' Ignazio Alfonso

IL Segretario Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(  Dott.ssa Anna Maria CARUGNO )

IL SINDACO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  20-06-2019

perchè dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2° della L.R. 44/91

Li 20-06-2019

IL Segretario Generale
Dott.ssa Anna Maria CARUGNO

L’ASSESSORE ANZIANO

Il presente atto è stato pubblicato

all’Albo Pretorio

il 21-06-2019 e fino al 06-07-2019


